P K k h t l  I U H A
M U N I C I P A L ti**  t

EST ADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “ A ” -  H A B IL lT A ^ iW É *’ B1
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORREÊNCIA PÚBLICA N.° 2017.02.16.1-CP

OBJETOrCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA , NA ARÉA DE LIMPEZA PÚBLICA
URBANA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA, TRASNPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS,
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA SEDE E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM -  CE.

Aos 21 (vinte) dias do mês de marçode 2017 (dois mil e dezesseis), às090h00min (nove horas), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 002/2017 -  GAB/PMBV, de 02 de

Janeiro de 2017, composta pelos servidores Rafaeia de Sousa Santos -  Presidente; ANTONiA SÔNIA

VIEIRA CARNEIRO - Membro,ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -  Membro, para dar

início a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2017.02.16.1- CP, para o objeto supracitado.A Presidente abriu a

sessão registrando a presença das empresasl. A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob o

15.621.138/0001 -85, que se fez representar pelo Sr. José Edimar Fernandes Neves, inscrito no CPF sob

o n° 005.308.513-26; 2. F G MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL! - ME ,inscrita no CNPJ

sob o n° 13.281.294/0001-19, que se fez representar pelo Sr. Lucas dos Santos Jorge, inscrito sob o CPF

N°. 059.858.193-61; 3. CONSTRUTORAMETROS LTDA -  , inscrita no CNPJ n° 10.800.427/0001-28, que

se fez representar pelo Sr. José Wilton da Silva, inscrito sob o CPF N°. 710.742.103-44; 4. ECO V

MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no ÔNPJ

n°. 11.098.568/0001-03, que se fez representar pelo Sr. Lauro Bandeira Lima Filho, inscrito sob o CPF N°

261.435.693-04;5. GOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.940.340/0001-56,

que se fez representar pelo Sr. Fernando Coutinho Tavares, inscrito sob o CPF N° 017.040.513-39, 8.

FENIX SERV. ASSES. CONT. LOC. E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.037.186/0001-

03, que se fez representar pelo Sr. João Ferreira Neto, inscrito sob o CPF N°. 245.257.313-20; 7.GT

LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME,inscrita no CNPJ n° 13.430.619/0001-88, que se

' representar peio Sr. Gilberto Torres Martins, inscrito sob o CPF N°. 703.392.603-00;A Presidente da

Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA,

recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas”, simultaneamente, em ato público. Recebidos os

envelopes, a Presidente tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos

envelopes propostas, quando estes foram rubricados em seus respectivos lacres pela Comissão de

Licitação e pelos representantes acima especificados, caso não possa na mesma sessão passar da fase de

HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso

I. alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura dos envelopes

“DOCUMENTOS" que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelos representantes das licitantes

presentes. A sessão foi suspensa por duas horas para análise da documentação. Ao retornar os trabalhos

foi constatado que os representantes das empresas F G MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES,

EIRELI -  ME EGOLD SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EiRELI, estavam ausentes. Analisadas to d a p ^ r

documentações apresentadas chegou-se aos seguintes resultados, v HABILITADA-S:E C O \tM

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 342

3a V ia g ^ f -  Ceará y
7-7001 M - P) \

H H k t - t l  I U H  A
M U N I C I P A L

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36 v° 2JC
PAGINA g

MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; GQLD-y SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI e GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI -  ME.IN ^ B lt^ A D A g fF

G MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, não apresentou os itens 3.5.2, 3*5*lTe 3.6.3

do referido editai; CONSTRUTORA METROS LTDA descumpriu o item 3.2.1 do referido edital; FENIX

SERV. ASSES. CONT. LOC. E EMPREENDIMENTOS LTDA, não apresentou os itens 3.2.5, 3.5.2, 3.5.3,

3.6.1. e apresentou os itens 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 em desconformidade com o edital; A.I.L CONSTRUTORA

LTDA -  ME, não apresentou o item 3.5.2, 3.5.3 e não apresentou garantia de proposta descumprindo o item

5.1, apresentou declarações dos itens 3.7.1, 3.8.1, 3.8.2, 3.8.3 sem firma reconhecida descumprind^ o

referido edital.Após a divulgação do resultado, no ato da sessão, a presidente da Comissão Permanente'de

licitação, juntamente com os membros, mencionou que iria divulgar o resultado do julgamento da habilitação

através de publicação no Jornal de Grande Circulação, e no Diário Oficial do Estado do Ceará, e Diário

Oficial da União .acrescentou, também, que a partir da data das referidas publicações ficaria aberto o prazo

locursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a", da Lei de Licitações, caso não haja interposíção de

recurso, as propostas serão abertas no dia 03 de Abril de 2017, às 14h00min. Nada mais havendo a ser

tratado, foi declarado o encerramento da presente sessão.

ínÁ/fUC7 Su/UDJ/VA/V
klTONIA SONIA VIEÍRA CARNEIR'

<AFAELADE
Presiden

: ir o
Membro da CPL

RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Membro da CPL

N° EMPRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE LEGAL CPF N° ASSINATURA

01
A.I.L CONSTRUTORA LTDA -

ME

15 621.138/0001-85 JOSÉ EDIMAR
FERNANDES NEVES

005.308.513-26 f
n FG MENDONÇA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME
13.281.294/0001-19 LUCAS DOS SANTOS

JORGE
059.858.193-61

■9
v>

03 CONSTRUTORA METROS
LTDA -  ME

10.800.427/0001-28 JOSÉ WILTON DA SILVA 710.742.103-44

k t t ü í ; - A
04 ECO V MONITORAMENTO

AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

11.098.568/0001-03 LAURO BANDEIRA LIMA
FILHO

261.435.693-04
f  i r

05 GOLD SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI

10.940.340/0001-56 FERNANDO COUTINHO
TAVARES

017.040.513-39

06 FENIX SERV. ASSES. CONT.

LOC. E EMPREENDIMENTOS
LTDA

13.037.186/0001-03 JOÃO FERREIRA NETO 245.257.313-20

_ l

SOUL

|
07 GT LOCAÇÕES DE VElCULOS

E SERVIÇOS EIRELI -  ME
13.430.619/0001-88 GILBERTO TORRES

MARTINS

703.392.603-00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Cear^
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001